PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 306/08

Processo Administrativo nº 08/10/19164

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 166/08

Objeto: Registro de Preços de saneantes domissanitários e soluções anti-sépticas.

                        Aos 13 dias do mês de novembro do ano de 2.008, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n°

200, o Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa BIOCLORO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME, por seu representante legal, acordam proceder,

nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e do edital do Pregão

Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referente aos lotes abaixo discriminados,

com seus respectivos preços unitários:

LOTE CÓD. PMC DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTDE

ESTIMADA

(PÇ)

PREÇO

UNTÁRIO

(R$)

2 24016

SOLUÇÃO AQUOSA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
- CONCENTRAÇÃO DE 1%.
- COM AÇÃO DESINFETANTE EM INSTRUMENTAIS,
PLÁSTICOS, BORRACHAS, SUPERFÍCIES E AMBIENTES.
- CONTENDO, EM SUA FORMULAÇÃO, ESTABILIZANTE,
QUE PERMITA USO DO PRODUTO POR MAIS DE 20 DIAS
APÓS ABERTO.
- ACONDICIONADO EM FRASCO COM 5 LITROS.
- EMBALAGEM CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NÃO
RECICLADO, DE COLORAÇÃO OPACA, RESISTENTE A LUZ
E CALOR , NÃO DEFORMÁVEL QUANDO RESPEITADO
EMPILHAMENTO RECOMENDADO PELO FABRICANTE.
- COM TAMPA INTERNA DE PRESSÃO E EXTERNA DE
ROSCA, DOTADA DE LACRE.
** CADA FRASCO  EQUIVALE A UMA PEÇA.

45.000 4,88

3 24576

SABÃO LÍQUIDO COM PH NEUTRO, ENTRE 5,5 A 7,0 , SEM
CORANTE, INODORO E SEM AÇÃO RESIDUAL.
EMBALAGEM PLÁSTICA  COM  CAPACIDADE  5  LITROS,
USO  PARA LAVAGEM DAS MÃOS.
** CADA EMBALAGEM COM 5 LITROS EQUIVALE A  UMA
PEÇA.

8.000 9,43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

         Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de

12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente

prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no Pregão epigrafado.

  Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 13 de novembro de 2008.

                             JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA

 Secretário Municipal de Saúde

BIOCLORO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME

Representante Legal: Fábio Dias Fernandes

R. G. n.º 45.246.297-6

C. P. F. n.º 228.568.738-98